

Rikaste edetabelis 76 uut ettevõtjat

Kui 2003. aastal võis sa- ja parima Eesti maratoni jooksa hulka pääseda ajaga alla nelja tunni, siis nüüd tuleb joosta tund

kiiremini. Täpselt sama seis on ka Teie käes oleva Äripäeva Rikaste TOP 500ga. Eestis tegutseva 500 rikkama ettevõtja hulka pääsemise lattuuse igal aastal kõrgemale. Seekord pidi edetabelisse pääsemiseks vara väärtus ulatuma 4,7 miljoni euroni, mullu piisas 3,8 miljonist.

Äripäev alustas Eestis rikaste edetabeli koostamist 2001. aastal 50 rikkama reastamisega. Mõni aasta ilmus TOP 100 ja alates 2005. aastast on ilmunud Rikaste TOP 500. Kui varem ilmus edetabel Äripäeva veergudel, siis teist aastat avaldame ülevaate Eesti jõukamate inimestest eraldi ajakirjana, mis Äripäeva tellijateni jõuab tasuta, teistel on võimalik seda soetada üksikmüügist. Ajakirja formaat võimaldab paremini rikaste edetabelis olevaid inimesi tutvustada.

Igal aastal saadab meie edetabeli ilmutist kriitika. Küsitakse, miks sellist edetabelit vaja on. Populaarne on kuulutada, et sellist edetabelit ei loeta mitte mingil juhul. Edetabeli koostajatena soovime Teil ajakirja aga kindlasti lugeda. Leia te siit üllatavaid detaile Eesti majanduses suurt mõju omavate inimeste kohta. Saate teada, kuidas on teeninud esimesed või ka seni viimased miljonid, kuidas on jõukamate ettevõtjate äritegevus läinud viimasel paaril aastal, millega tegelevad 76 uut tulijat. Paljud tutvustavad on laiemale avalikkusele tundmatud.

Kuna ajakirja maht on piiratud, soovime külastada ka Äripäeva veebilehekülge www.aripaev.ee. Seal lei-

te nimekirja nendest 100st, kes jäid napilt edetabelist välja, samuti pingerivi aastaga enim vara teeninud ja kaotanud rikkatest ning muud põnevat, mida Äripäev on Eesti rikaste edetabelit koostades avastanud. Soovime huvitavat lugemist.

”

Leiate siit üllatavaid detaile Eesti majanduses suurt mõju omavate inimeste kohta.

Äripäeva rikaste edetabeli koostajad Aivar Hundimägi ja Raivo Sormunen



METOODIKA

Kui Forbesi maailma rikaste edetabelisse pääsevad vaid üksikud ettevõtjad, kelle firmad pole börsil noteeritud, siis Eesti rikaste TOPis on börsifirma omanik haruldus.

BÖRSIFIRMADE suuromanike osaluse väärtuse aluseks on võetud börsifirmade turuhind septembri alguse seisuga, seda ka juhul, kui börsifirmas osalust omav ettevõtja on oma valdusfirma aruandes arvestanud osaluse väärtuseks mingi muu summa.

BÖRSIL MITTENOTEERITUD firmade puhul on umbes pooltel juhtudel ettevõtete väärtuseks võetud firmade raamatupidamislik väärtus (ingl keeles *bookvalue*), millele on liidetud viiekordne 2010.-2011. aasta keskmine kasum. Kahjumlike firmade puhul oleme võtnud ettevõtte väärtuseks vaid raamatupidamisliku väärtuse. Erakorraliste kasumite ja ka kahjumite puhul oleme numbreid korrigeerinud.

ÜKSIKUTEL JUHTUDEL oleme ümber arvestanud ka ettevõtete varade väärtuse. Seda just sidusfirmadel, mille väärtuse puhul ettevõtjad mõnikord arvesse võtnud vaid soetusmaksumuse. Firmade puhul, mille omakapitali tootlus on läbi ajaloo madal või mille varade väärtus võib olla siiani veel küsitav (nt kinnisvarasektor), oleme arvestanud vaid raamatupidamislikku väärtust. Sarnaselt on hinnatud valdusfirmad.

ETTEVÕTJAJID, kes pole eelmise aasta aruannet esitanud, oleme hinnanud konservatiivselt. Kui ettevõtja pole valdusfirma aruannet esitanud, aga tütarfirmade omad on olemas, oleme vara hindamisel võtnud aluseks tütarfirmade aruanded.

OLEME ettevõtja nime taha märkinud ka vanuse ja nimetanud tema ärivaldkonnad. Vara väärtus on nime all miljonites eurodes. Samuti oleme näidanud, kuidas on koht tabelis muutunud eelmise aastaga võrreldes.

MUUTUS võrreldes kohaga eelmise aasta edetabelis on toodud rahasumma järel.

▲ tõusnud ▼ langenud ► sama ● uus

Rikaste TOP 500

Toimetajad: Aivar Hundimägi, tel 667 0115, e-post: aivar.hundimägi@aripaev.ee, Raivo Sormunen, tel 667 0166, e-post: raivo.sormunen@aripaev.ee
Reklaam: Asso Laido, tel 667 0069, e-post: asso.laido@aripaev.ee, ftp.aripaev.ee/incoming/Rekl
Kujundus: Margit Toovere
Fototoimetaja: Raul Mee

Äripäev

Väljaandja: AS Äripäev, peatoimetaja: Meelis Mandel
Pärnu mnt 105, 19094 Tallinn
telefon: (372) 667 0195, (372) 667 0222,
faks: (372) 667 0265, (372) 667 0165

Trükk AS Kroonpress, ISSN 2228-124X